
COMUNE di TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 
 

 

e-mail: ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it PEC: ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it  Pagina 1 / 2 

 

 

 

 
 

N. 224 del 17/04/2024 del Registro Generale 

N. 075 del 17/04/2024 del Registro di Servizio 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione Spesa per “SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO, CONFERIMENTO E 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI E NON DIFFERENZIATI CON IL 

SISTEMA PORTA A PORTA E SERVIZI COMPLEMENTARI DI IGIENE URBANA’’. 

Canone relativo al mese di Febbraio 2023. 
CIG: 9025812FAC 

 

L'anno duemila ventiquattro, addì diciassette del mese di aprile, nel proprio Ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 del 08/01/2024 con il quale venivano attribuiti, al sottoscritto 
Responsabile dell’Area Tecnica, le funzioni, i compiti e gli atti di gestione finanziaria di cui all’art. 107 del DLgs. 
18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

Premesso che con Determina a contrarre n. 581/275 del 15/12/2021 è stata indetta gara d’appalto per 
l’affidamento del servizio di “Raccolta, trasporto, conferimento e smaltimento dei rifiuti urbani differenziati e on 
differenziati con il sistema porta-a-porta e servizi complementari di igiene urbana” da svolgersi all’interno del 
territorio comunale per la durata di anni 3; 

Che, con Determina di questo Settore n. 162/73 del 12/04/2022, veniva aggiudicata, in via definitiva, alla 
ditta “Servizi Ecologici di Marchese Giosè”, il servizio di che trattasi per la durata di anni 3 ed impegnata la somma 
complessiva di €. 644.721,30 oltre IVA al 10%; 

Che in data 12/04/2022 con R.D.O. n. 2936100, è stato stipulato il Contratto di affidamento del suddetto 
servizio con la ditta Servizi Ecologici di Marchese Giosè, con sede in Tarsia alla C/da Canicella, per l’importo netto 
di €. 617.721,30, sotto le condizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto, oltre ad €. 27.000,00 per oneri 
della sicurezza, per l’importo complessivo di €. 644.721,30, oltre IVA al 10%. Il canone annuo, pertanto, è di €. 
236.397,81 (IVA 10% inclusa) da corrispondere in rate mensili di €. 17.908,93 + €. 1.790,89 per IVA, per un totale 
di €. 19.699,82; 

Vista la fattura n. A000247 del 29/02/2024, dell’importo di €. 19.699,82 (IVA inclusa) pervenuta al prot. n. 
2698 in data 04/03/2024, relativa al servizio regolarmente svolto nel mese di Febbraio 2024; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla relativa liquidazione; 

VISTO il D.U.R.C. verificato nel portale online, numero di protocollo INPS_39733181 scadenza validità 
15/06/2024, che attesta la regolarità contributiva della ditta Marchese Giosè; 

Preso atto dell’esito positivo della richiesta effettuata all’Agenzia delle Entrate/Riscossione, ai sensi dell’art. 
48-bis del DPR 602/73; 

Visto l’art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Copia ALBO 

AREA   TECNICA 

mailto:ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it
mailto:ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it


COMUNE di TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 
 

 

e-mail: ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it PEC: ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it  Pagina 2 / 2 

DETERMINA 

1. Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, in favore della ditta “Servizi Ecologici di Marchese Giosè”, con 
sede in Tarsia alla C/da Canicella, gli importi alla voce netto da pagare con le imputazioni a fianco indicate: 

Fattura Canone Imponibile IVA Totale Cap. 

A000247/2024 Febbraio 2024 €. 17.908,93 €. 1.790,89 €. 19.699,82 1736 

2. Di dare atto che la somma di €. 1.790,89, verrà liquidata a titolo di IVA secondo il meccanismo dello Split 
Payment P.A., previsto dall’art. 1, comma 629, lett. b) della L. 190/2014; 

3. L’imputazione della predetta spesa sul Cap. n. 1736 del corrente esercizio finanziario; 

4. Di dare atto che il pagamento della somma di €. 17.908,93, sarà eseguito mediante bonifico sul conto bancario 
dedicato; 

5. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per gli adempimenti di sua 
competenza, ai sensi del DLgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Ernesto MARTUCCI 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Tarsia, lì 17/04/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa. Giuseppina IANNONE 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 17/04/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Tarsia, lì 17/04/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Ernesto MARTUCCI 

                                                                                                     

                                          

                                                   
   

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

mailto:ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it
mailto:ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it

